МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
(ПРЕДГОРНЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ>

Приказ

12.02.2020 г. Ns 0З-1-1З7

ст. Ессентукская

Об организации <<Школы здорового питания>) для получателей
социальных услуг полустационарной и стационарной фор* социального

обслуживания

В целях реализации Гfuана мероприятий по ре€rпизации регионального
проекта <<Обеспечение системной поддержки и повышения качества жизни

цраждан старшего поколения в Ставропольском крае)>, утвержденном Советом
при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности (протокол
от 13.I2.20t8 г., }lЪ 4) и повышения уровня информированности получателей
соци€tльных услуг полустационарной и стационарной фор* обслуживания о
принципах и правилах здорового питания

IIРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать <Школу здорового питания> в социально-

оздоровительном отделении и отделениях временного (постоянного)

проживания граждан пожилого возраста и инвалидов (далее - ОВП), входящих

в структуру IfeHTpa с |3.02.2020 г,

2. Утвердить Положение о Школе здорового питания в ГБУСО

<Предгорный КЩСОН) (далее - Положение о Школе здорового питания

(приложение 1).

3. Ответственным за организацию и проведение занятий в Школе

здорового питания возложить на медицинских сестер диетических:

- Коляда Н.Ю. (социалъно-оздоровительное отделение);

- Ким С.А. (ОВП ст-цы Бекешевской);

- Тихонову Е.А. (ОВП с. Винсады);

- Апсову З.Б. (ОВБ ст-цы Борryстанской);

- Бунькову Е.Н. (ОВП ст-цы Суворовской).

4. Ответственным лицам осуществлять рабоry сопIасно требованиям

Положения о Школе здорового питания.

5. КОнтроль За исполнением приказа возложить на заведующего

СОциztJIьно-оздоровительным отделением Аштеменко Е.А., отделениrI

заведующих ОВП - Таланову О.Г., Шавловскую О.С., Беликову Е.И., Мищенко

г.и.

6. Настоящий прик€в вступает в силу со дня его подписания.

Щиректор Н.Щ.flонская